
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DEGLI ORDINI IN ECONOMIA EMESSI NEL PERIODO 01.01.2022/31.12.2022 – 
UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 476/23



Il Responsabile dell’U.O.S.  Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica riferisce:

“Premesso che - in base all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dall’art. 51 
della L. n. 108 del 2021 - le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto di lavori di importo 
inferiore a 150.000,00 e di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro;

posto che con deliberazione n. 1298 del 26.09.2018 è stato approvato il “Regolamento aziendale per 
l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 
e s.m.i”;

atteso che all’art. 3 “Acquisizioni di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00” del succitato 
regolamento è previsto che “per acquisti di valore inferiore a € 10.000,00, senza artificioso 
frazionamento, al fine di garantire efficienza e tempestività, si potrà procedere mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di 2 o più operatori economici, fatto salvo l’obbligo di 
motivazione, e di effettuare una ricognizione mensile della spesa sostenuta con conseguente presa d’atto 
del Direttore Generale”;

considerato il numero limitato di affidamenti relativi a questa fascia di importo effettuati dall’UOS 
Patrimonio Impianti e Manutenzioni (ora Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica)   
nell’anno 2022 e ritenuto di conseguenza di svolgere una ricognizione riferita all’intero anno 2022;

ritenuto pertanto di  predisporre il documento riepilogativo (Allegato 1), parte integrante della presente 
deliberazione, in cui si riportano gli ordinativi in economia emessi dall’UOS  Patrimonio Impianti e 
Manutenzioni nell’anno 2022, per importi compresi tra € 0,1 ed € 10.000,00, la cui documentazione 
istruttoria è agli atti della UOS stessa,  per una spesa complessiva pari ad € 412.047,42 iva inclusa così 
suddivisa:

Tipologia Importo IVA 
compresa

Lavori 185.870,70

Forniture 116.549,83

Servizi 109.626,89

Totale complessivo 412.047,42

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



 
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto che nel periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022 sono stati emessi dall’UOS 
Patrimonio Impianti e Manutenzioni ordini in economia di importi compresi tra € 0,1 ed € 
10.0000,00, per una spesa complessiva pari ad € 412.047,42 Iva inclusa, così come da dettaglio 
indicato nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



UOS PATRIMONIO IMPIANTI E 

MANUTENZIONI

CIG DI 

AFFIDAMENTO
N. ORDINE/BSE OGGETTO AFFIDAMENTO

DITTA 

AFFIDATARIA

IMPORTO 

ORDINATO 

IVA 

INCLUSA

Z1E363824C 90200

Applicazione pellicola di sicurezza su specchi palestra 

di Creazzo e sostituzione pellicole anticalore su tunnel 

CSM Corpus Domini 

TIEMME SICUREZZA 

SRLS 
1.525,00

90267 1.195,60

90393 4.047,96

ZBD365A327 90232

Impermeabilizzazione tetto caldaia e chiusura castello 

camini in allumini presso Ospedale Cazzavillan di 

Arzignano

VIRGILLITO 

GIUSEPPE
6.075,60

Z43378573C 90309

Smontaggio e smaltimento cella per salme a 2 posti, 

smontaggio, trasferimento e rimontaggio presso 

Obitorio di Valdagno di cella a 3 posti ed elevatore

CEABIS 4.636,00

Z4C37AB4A6 90330
Fornitura pannelli luminosi per UOC Dermatologia 

Ospedale di Vicenza

OK LIGHTING 

CONSULTING 
2.444,88

Z17380EF50 90342

Fornitura e posa nuovo compressore aria in 

sostituzione di quello presente in centrale termica  

Ospedale di Valdagno

EDISON FACILITY 

SOLUTIONS SPA
2.184,90

Z5E37D562E 90318
Lavori di sostituzione porte tagliafuoco presso Centro 

Polifunzionale di Sandrigo 

PONSO 

SERRAMENTI SRL
6.097,56

Z833679353 90190
Sostituzione batterie per lampade di emergenza SERT 

San Domenico e Poliabulatorio S. Lucia

SONEPAR ITALIA 

SPA
1.749,75

90363 4.138,02

Z6F381F644 90410
Installazione n. 2 piastre in acciaio zincato e n. 4 

diffusori presso Biblioteca Edificio di Corpus Domini

PILIA ISOLAMENTI 

SNC
3.086,60

Z0B35FA5C4 90127 Lavori vari serramenti Ospedale di Vicenza
PERSIANE STEFANI 

SRL
5.340,57

Z2C38AEF18 90390 Rinnovo annuale licenze Adobe ONE TEAM SRL 1.012,60

ZF336C84E7 90216
Fornitura e posa coppia di magneti per ancoraggio 

battente porta su telaio

NICOMAC EUROPE 

SRL
2.691,32

Z9F3630059 90195 Fornitura supporti antivibranti nuovo soppalco
MARVIN ACUSTICA 

SRL
1.339,56

ORDINI IN ECONOMIA ANNO 2022

ORDINI



Z5736549E4 90162

Esecuzione prove di collaudo punti struttura sostegno 

canalizzazioni servizio Corpo C III ° Lotto Ospedale 

di Vicenza

COSTRUZIONI EDILI 

F.LLI LORANDI SRL
5.868,20

ZEE34DF079 90047
Ripristino funzionamento porta uscita Pronto 

Soccorso Ospedale di Valdagno
L.M. AUTOMAZIONI 122,00

Z063863D95 90374
Fornitura e posa di sistema di sollevamento 

materiali/recupero persone
FACIPIERI SRL 6.026,80

ZB72C4DD61 90358 Servizio spurgo EQUIPE SRL 227,41

90359 14,47

Z793696646 90238
Riparazione  controllo accessi porte controllate nuova 

Radiofarmacia
DOS&DONTS SRL 2.476,60

Z3F37B86E3 90414
Fornitura e posa pvc per Neuroradiologia Ospedale di 

Vicenza
C.P.M. SAS 6.069,50

ZB337D558F 90391
Fornitura e posa in opera pavimentazione in pvc 

Ufficio USA Ospedale di Vicenza
C.P.M. SAS 6.075,60

Z0D35B03F0 90130

Incremento orario operatori tecnici per servizi vari 

fornitura gas medicinali per i PP.OO.di Vicenza, 

Noventa Vic.na e C.P. Sandrigo 

AIR LIQUIDE 

SANITA' SERVICE 

SPA

5.665,68

ZBB371C8A9 90336

Fornitura e posa banco di lavaggio in acciaio inox, 

piano di lavoro con due vaschecon miscelatore a leva 

clinic e modulo pensile con aante scorrevoli e 

pannello in acciaio a copertura parete

ADEXTE SRL 5.988,98

Z263473F9D 90015 Opere varie presso nuova Farmacia
BEZZEGATO 

ANTONIO SRL
5.978,00

Z9231CE644 90045

Fornitura ed installazione nuova pompa di rilancio 

con prevalenz maggiore e comando ad inverter e 

manutenzione per 3 ann impianto Osmosi interrato 

Farmacia 3° Lotto 

I.T.A. SRL 237,90

90273 237,90

ZF732BB67D 90017

Servizio di assistenza mediante soluzione integrata di 

hardware e software dei sistemi eliminacode installati 

presso sedi diverse ULSS 8 Berica - DSS EST, 

periodo 01/08/2021-31/07/2022 

XIDERA SRL 2.372,35

Z203258FC1 90005

Interventi di manutenzione straordinaria sistemi di 

allarme e apparecchi TVCC installati presso gli stabili 

dell'ULSS 8 - DSS EST

CDS SECURITY 

VICENZA SRL
1.831,83

90344 356,85

ZF83259020 90123

Interventi di manutenzione straordinaria sistemi di 

allarme e apparecchi TVCC installati presso gli stabili 

dell'ULSS 8 - DSS EST

CDS SECURITY 

VICENZA SRL
1.751,00



90345 482,82

ZAB31B03C0 90142
Revamping tecnologico impianto HVAC Meccanico - 

Supervisione BMS Ospedale di Valdagno
SIEMENS SPA 8.816,34

ZE832BD2CD 90141
Fornitura controllori PXC 100 DDc 4-5-6 Ospedale di 

Valdagno
SIEMENS SPA 5.978,00

Z6930C5F47 90372 Ingegneria fire Chirurgia HONEYWELL SRL 6.034,11

Z8733FDFE2 90046 Sistemazione armadio dati presso sede di San Felice
TELECOM ITALIA 

SPA
6.049,98

Z52319C3A9 90150
Manutenzione straordinaria alberature "fronte 

Bertacco" a Sandrigo

PRISMA SOC. COOP. 

SOCIALE 

CONSORTILE

4.275,32

ZB83487E66 90059

sostituzione valvole di sicurezza autoclavi a Noventa 

Vicentina (SORDINA NF.7999-matr. 701547, CISA 

NF. 22167 - matr. 700007, CISA NF. 20872 - matr. 

700008)

NORD TECNICA SRL 2.038,13

Z7231171E2 90109

Pratiche di aggiornamento e variazioni catastali 

nell'ambito della ricognizione del Patrimonio 

immobiliare dell'ULSS 8 Berica

STEAV SRL 6.679,56

Z183336DD6 90220

Servizio di manutenzione annuale (con decorrenza 

01/09/2021) ascensore n.f.2757 installato presso 

l'immobile di Viale Cialdini 2 a Vicenza

VERGATI SRL 433,10

Z073508DA4 90055
Fornitura e posa impianto di allarme antintrusione per 

Unità Farmaci Antiblastici Ospedale di Vicenza

CDS SECURITY 

VICENZA SRL
3.623,40

ZC036DD62A 90212
Lavori di manutenzione porte automatiche presso 

Ospedali di Valdagno e Lonigo
L'APRIRE SRL 1.647,00

Z1036E09C1 90378
Fornitura e posa complementi di arredo per il Presidio 

Ospedaliero di Vicenza
IRE SRL 12.078,00

90388 441,18

90476 441,18

Z8836DCDEF 90218

Attività per assistenze all'installazione 

apparecchiature, collaudi e tarature finali presso 

nuova Unità Farmaci Antiblastici Ospedale di 

Vicenza

F.B.F. IMPIANTI SRL 5.978,00

Z463658605 90157
Modifiche ed integrazioni impianti per alimentazione 

attrezzature Farmacia Ospedale di Vicenza
F.B.F. IMPIANTI SRL 5.567,04

Z5036581DA 90178
Assistenze a ditta SDS srl per attività di qualificazione 

di installazione ed operativa ai sensi linee guida GMP
F.B.F. IMPIANTI SRL 2.159,40

ZCE388BBD9
Servizio di verifiche straordinarie su impianti 

elevatori stabili ULSS 8 Berica
ARPAV



ZCD3645148 90140
Fornitura arredi per Unità Farmaci antiblastici 

Ospedale di Vicenza
OMICRON SRL 5.912,12

ZC63545AC3 90192
Stacco di due lotti batterie e relativi raddrizzatori 

presso sottotetto Ospedale di Noventa Vicentina
SICON SRL 5.978,00

Z6B362B58B 90327
Lavori di sostituzione limitatore di velocità ascensore 

DEN 73 Ospedale di Vicenza
KONE SPA 3.904,00

Z673594788 90077
Lavori integrativi ascensori DEN 28 e DEN 30 

Ospedale di Vicenza
KONE SPA 3.660,00

Z0538588E8 90354
Sostituzione pompa e lancia estraibile piscina 

Ospedale di Lonigo

CHIMICA 

ECOLOGICA
953,80

ZFA381F097 90346
Lavori di sistemazione aree esterne Presidio 

Ospedaliero di Vicenza

VOLPATO GROUP 

SRLS
12.187,80

ZD837E9752 90340

Noleggio gruppo elettrogeno a supporto intervento 

manutentivo su gruppo elettrogeno Ospedale di 

Arzignano

C.G.M. GRUPPI 

ELETTROGENI SRL
2.440,00

ZCB3731378 90252

Interventi in urgenza su chiamata, extracontratto, per 

guasti su impianti elevatori immobili ULSS 8 DSS 

OVEST

TK ELEVATOR 

ITALIA SPA
6.032,90

Z05374A50A 90262

Interventi in urgenza su chiamata, extracontratto, per 

guasti su impianti elevatori immobili ULSS 8 DSS 

OVEST

TK ELEVATOR 

ITALIA SPA
1.122,40

90347 3.647,80

ZAF2C4A451 90008
Somministrazione prodotti per gestione fontana 

ingresso Ospedale di Vicenza

LINEA BLU DI 

BIANCARDI MARCO
300,60

90187 297,39

90231 297,39

90355 297,39

Z17366349F 90186

Rimozione strutture in ferro e posa prese tenuta acqua 

manto copertura piastra vecchio Ospedale di 

Valdagno

EDILVILLA SRL 6.099,99

Z1737CEFB4 90365
Fornitura prodotti chimici piscina idroterapica 

Ospedale di Lonigo

CHIMICA 

ECOLOGICA SPA
2.347,28

ZAB356D99D 90116

Fornitura prodotti chimici piscina idroterapica 

Ospedale di Lonigo e fornitura filtri micrometrici da 

3/4"

CHIMICA 

ECOLOGICA SPA
1.701,90



90222 1.372,50

Z3D324E520 90132
Fornitura software per computi metrici, contabilità 

lavori e incontri di supporto
HELPIDEA SRL 3.843,00

90302 3.111,00

ZCB32C60FF 90026
Lavori di manutenzione in urgenza ascensore DEN 3 

Ospedale di Valdagno

TK ELEVATOR 

ITALIA SPA
7.137,00

Z6534D93A9 90799
Interventi in urgenza per guastO su impianti elevatori 

immobili ULSS 8 Distretto OVEST

TK ELEVATOR 

ITALIA SPA
982,10

90456 3.680,00

Z43348CCAD 90080

Incarico professionale per servizio di modellazione 

BIM Edificio 24 Centrale Termica e stato di fatto 

Edificio 06 - Ospedale di Vicenza

ARCH. MASSIMO 

PREVITALI
5.150,00

90293 5.254,00

Z273619887 90230

Fornitura e installazione pavimentazione a pannelli 

coibentati calpestabili con finiture in acciaio 

zincoplastificato, per sala refrigerata U.O. Medicina  

Legale Ospedale di Vicenza

VEZZANI SPA 7.217,52

ZB03810200 90334
Fornitura filtri antilegionella per Presidio Ospedaliero 

Vicenza
D.M.D. SRL 4.056,50

90243 4.056,50

ZF9356EBB2 90057
Fornitura sistemi di dosaggio e flussatori "flushmatic 

Tap" per ULSS 8 Berica
D.M.D. SRL 6.153,68

ZBC35436BB 90075

Servizio di indagine geotecnica, geofisica e 

ambientale su Edifici 1-7-8-14-24-20A-20D Ospedale 

di Vicenza

GEOTECHNA SRL 11.129,29

Z053670E56 90209

Incarico per redazione pratica Soprintendenza relativa 

ad interventi strutturali di risanamento conservativo 

facciate Antico Chiostro Ospedale di Vicenza

ING. GIANFRANCO 

BELLI
10.389,60

Z493336A60 90235

Servizio di assistenza tecnica per manutenzione unità 

di raffreddamento/riscaldamento installate presso la 

sede di Via Cialdini 2 a Vicenza

S.A.T. SRL 378,20

ZC933BA887 90012
Servizio di aggiornamento catastale immobile sito in 

Comune di Vicenza Fg 56 Mapp. 81

STUDIO TECNICO 

RAPAGNANI GEOM. 

LORENZO 

1.483,80

Z7937F8671 90325 Presa d'atto interventi urgenti di espurgo foganture
ECOMULTISERVICE 

SRL
3.110,78

Z1F3509321 90060

Servizio di assistenza tecnica programmata semestrale 

- anno 2022 - per controllo e taratura rivelatori gas e 

centralina ossigeno Risonanza Magnetica Ospedale di 

Arzignano

SICOR SPA 1.477,42



90254 1.169,25

90491 1.477,42

ZAB384E3D4 90380

Fornitura per sostituzione resistenza carter 

compressore C4 Unità pompa di calore ATR-PAE 

1602 CK Ospedale di Noventa Vicentina

ARTICA SRL 366,00

ZD335D70FF 90153

Manutenzione verde presso Distretto di Camisano 

Vicentino comprendente sistemazione terreno con 

semina tappeto erboso, messa a dimora di arbusti 

espiantati

PRISMA SOC. COOP. 

SOCIALE 

CONSORTILE

1.790,11

Z5C35B8CED 90108
Manutenzione verde presso Complesso San Felice a 

Vicenza e Distretto di Camisano Vicentino

PRISMA SOC. COOP. 

SOCIALE 

CONSORTILE

6.019,35

Z23355FBA6 90064
Fornitura ed installazione di Roll-up teleriabilitazione 

domiciliare

ERRE&PI di Rappo 

Mariano
1.140,70

ZD436E7191 90265
Fornitura di targhe a parete modello "Elix" formato 

A3 dotate di sistema antimanomissione
SEBERG SRL 4.111,69

Z44366D5F71 90280
Fornitura e posa piastre di protezione a parete e targhe 

fuori porta Elix
STYLA SRL 3.095,75

ZA33548F19 90194
Ripristini di due punti luce esterni presso P.O. di 

Noventa Vicentina
IEIS IMPIANTI SRL 2.318,00

Z803693432 90193
Fornitura di due licenze a noleggio triennale Autocad 

LT2022
ONE TEAM SRL 3.196,40

Z6031754EA 90448
Sostituzione apparecchi di illuminazione di emergenza 

guasti presso immobili di proprietà ULSS
REKEEP SPA 1.999,99

Z07393AD56 90466

Intervento di spostamento mobili per creazione spazi e 

installazione impianti sicurezza presso Casa Bianca A 

Noventa Vicentina

IMPRESA 

COSTRUZIONI 

GENERALI MELATO 

SRL 

12.078,00

ZEF38DB85C 90459
Manutenzione annuale impianti idro-termico-sanitari 

presso immobile di Via cialdini 2 a Vicenza

TERMOIDRAULICA 

D'INCA' DANIELE 

SRL

6.067,18

Z6130C5F15 90483 Ampliamento licenza punti EBI Ospedale di Vicenza HONEYWELL SRL 6.081,26

Z6036DD7BE 90484

Modifiche software per integrazione misuratori di 

pressione e sonda ambiente su sistema di regolazione 

HVAC c/o UFA Ospedale di Vicenza

HONEYWELL SRL 10.370,00

Z863847DB1 90488

Intervento di manutenzione del pavimento in 

veneziana c/o portico Antico Chiostro Ospedale di 

Vicenza

VOLPATO GROUP 

SRLS
6.087,80

Z9A3A10D89 90501
Interventi vari rimozione materiali contenenti amianto 

stabili ULSS 8 - DSS EST
MCA AMBIENTE SRL 10.980,00

BSE

ZE12B14EA9 3428
Fornitura materiale di ferramenta per Magazzino 

Tecnico ULSS 8 Berica - Distretto Ovest
FER-CON SRL 188,31

Z1C27DCA39 3427
Fornitura materiale di ferramenta per Magazzino 

Tecnico ULSS 8 Berica - Distretto Ovest
FER.UT.AL. SRL 41,16

Z2429BD72D 11730
Fornitura materiale di ferramenta per Magazzino 

Tecnico ULSS 8 Berica - Distretto Ovest

CASTAGNA F.LLI 

SRL
141,96

14090 21,25

15959 3,07

19687 13,18

2478 40,19

3429 67,78

5469 95,50

8928 105,90

9829 3,75

Z1E363EA3A 20125 Fornitura esafloruro di zolfo 3,7 SIAD SPA 285,09

Z57370FE34 17291
Fornitura e posa in opera di veneziane presso 6° piano 

monoblocco Ospedale di Vicenza

PERSIANE STEFANI 

SRL
1.427,10

ZA13864315 19187

Fornitura materiale per la manutenzione degli impianti 

di illuminazione di emergenza ai fini della 

supervisione Schneider per le sedi di Palazzo 

Sangiovanni, Santa Lucia e Creazzo

OMNI SNC 5.896,27

ZF336C84E7 20239 Montaggio pomolo fisso inox grande
NICOMAC EUROPE 

SRL
1.830,00



ZE536CE32D 11268

Programma di trattamento di disinfezione circuito 

acqua calda sanitaria Ospedale San Bortolo - Infettivi 

e III° Lotto

EURODELTA SRL 4.782,40

Z3133366D9 2591

Servizio di manutenzione annuale (con decorrenza 

01/09/2021) estintori, idranti e porte tagliafuoco 

presso immobile di Viale Cialdini 2 a Vicenza

DEMA SRL 439,20

15608 479,46

Z183336DD6 16705

Servizio di manutenzione annuale (con decorrenza 

01/09/2021) ascensore n.f.2757 installato presso 

l'immobile di Viale Cialdini 2 a Vicenza

VERGATI SRL 144,36

Z493336A60 15756

Servizio di assistenza tecnica per manutenzione unità 

di raffreddamento/riscaldamento installate presso la 

sede di Via Cialdini 2 a Vicenza

S.A.T. SRL 5.917,00

Z6E364CDB0 9591

Fornitura per sostituzione ventilatore centrifugo unità 

pompa di calore ATR-PAE 1602 CK c/o Ospedale di 

Noventa Vicentina

ARTICA SERVIZI SRL 1.342,00

Z4036A29B6 9827

Servizio di manutenzione impianto  + intervento di 

modifica attuali pulsantiere con installazione di 

comandi a chiave alle pulsantiere di piano - ascensore 

NF nr 11302628 sito in Via Mentana a Vicenza

SCHINDLER SPA 303,78

15607 437,98

10696 54,13

20126 884,50


		2023-04-06T12:40:39+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




